



Núm. de Decret i Data:
2025DECR000057 11/08/2025

DECRET D'ALCALDIA

Vist l'expedient tramitat per a la contractació de les obres del projecte per la millora de la xarxa de camins públics del municipi de Sant Sadurní d'Osormort redactat per Albert Trabal Campdelacreu, Tècnic del Consell Comarcal d'Osona en el marc de l'assistència sol·licitada per aquest ajuntament i aprovada pel president del Consell per resolució número 2024PRE000256 del dia 24 de maig de 2024, el pressupost total del qual és de 134.878,89 €, desglossat en 111.470,16 € i la partida independent d'IVA de 23.408,73 €.

Atès que el dia 25 de juny de 2025 es va publicar l'anunci de licitació al perfil del contractant.

Atès que dins el període de presentació d'ofertes es van presentar les següents empreses:

REGISTRE ENTRADA	DATA	EMPRESA
E2025000430	18/07/2025	OBRES I PAVIMENTS BOU, SL
E2025000431	18/07/2025	GESTIÓ CAT OBRA CIVIL, SL
E2025000432	18/07/2025	BARCINO GRUP OBRES I SERVEIS, SL

Atès que constituïda la mesa de contractació el dia 28 de juliol de 2025 a les 19:00 hores i havent procedit a l'obertura de l'arxiu únic presentat per les empreses, a les quals se les va considerar admeses i es va procedir a la seva valoració d'acord amb els criteris d'adjudicació que consten als plecs en els termes següents:

a) Per una major quantitat d'aportació de paviment de mescla bituminosa continua en calent tipus AC16 surf 50/70 D amb granulat per a rodament i betum asfàltic de penetració, inclòs un mínim de 10% de reciclat de mescla bituminosa:

RE	EMPRESA	Valoració criteri a)	
		OFERTA	PUNTUACIO
E2025000430	OBRES I PAVIMENTS BOU, SL	2.654,30 €	50,00
E2025000431	GESTIÓ CAT OBRA CIVIL, SL	1.942,00 €	36,58
E2025000432	BARCINO GRUP OBRES I SERVEIS, SL	0,00 €	0,00

b). Per una major quantitat de paviment de formigó HM-25/B/IIa+E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició IIa+E, escampat des de camió o estenedara, estesa i vibratge, inclòs encofrats i les juntes en sec, de gruix 15 cm, acabat reglejat i amb fibres polimèriques estructurals:

RE	EMPRESA	Valoració criteri b)	
		OFERTA	PUNTUACIO
E2025000430	OBRES I PAVIMENTS BOU, SL	3.332,00 €	50,00
E2025000431	GESTIÓ CAT OBRA CIVIL, SL	2.800,00 €	42,02
E2025000432	BARCINO GRUP OBRES I SERVEIS, SL	0,00 €	0,00

Atès que de conformitat amb aquestes valoracions es van classificar les ofertes presentades en els termes següents:

RE	EMPRESA	Valoració criteri a)		Valoració criteri b)		TOTAL
		OFERTA	PUNTUACIO	OFERTA	PUNTUACIO	
E2025000430	OBRES I PAVIMENTS BOU, SL	2.654,30 €	50,00	3.332,00 €	50,00	100,00
E2025000431	GESTIÓ CAT OBRA CIVIL, SL	1.942,00 €	36,58	2.800,00 €	42,02	78,60
E2025000432	BARCINO GRUP OBRES I SERVEIS, SL	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00

Atès que d'acord amb aquesta classificació la Mesa va proposar a l'òrgan de contractació l'adjudicació del contracte, per haver obtingut la millor, puntuació a:

EMPRESA	PUNTUACIÓ
OBRES I PAVIMENTS BOU, SL	100,00

Atès que la mesa va obtenir el certificat d'inscripció al RELI de l'empresa presentada.

Atès que el dia 28 de juliol es va disposar a la bústia electrònica indicada per l'empresa Obres i paviments Bou, SL el requeriment per tal que es procedís a la constitució de la garantia definitiva i que el dia 5 d'agost de 2025, l'empresa n'ha sol·licitat la seva constitució mitjançant retenció en el preu per import de 5.573,51 € de la primera certificació de l'obra, corresponent al 5% de la seva oferta.

Examinada la documentació que consta a l'expedient i de conformitat amb el que estableix la Disposició Addicional Segona de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 i l'acord de delegació en favor de l'alcalde adoptat pel Ple de la corporació en sessió ordinària del dia 27 de gener de 2022.

RESOLC:

PRIMER. Adjudicar el contracte de les obres del projecte d'obra local ordinària per la millora de la xarxa de camins públics del municipi de Sant Sadurní d'Osormort a l'empresa Obres i paviments Bou, SL, com a millor proposta presentada, la qual s'ajusta a les necessitats que la corporació pretenen assolir, amb els següents termes:

1.Oferta econòmica

Execució de l'obra per la quantitat de 111.470,16 euros, IVA exclòs.
L'import de l'IVA, al 21 %, és de 23.408,73 €.



Ajuntament de
Sant Sadurní d'Osormort

2. Compromís d'execució de millores contemplades al projecte executiu

Em comprometo a executar les millores que presento:

- a) **Aportació de 30 Tn.** de paviment de mescla bituminosa continua en calent tipus AC16 surf 50/70 D amb granulat per a rodament i betum asfàltic de penetració, inclòs un mínim de 10% de reciclat de mescla bituminosa, inclòs transport i col·locació al camí.

30 Tn. a 74,35 €/Tn.	=	2.230,50 €
DG + BI (19%)	=	423,80 €
Subtotal	=	2.654,30 € (IVA no inclòs)

- b) **Aportació de 20 m3** de paviment de formigó HM-25/B/IIa+E de consistència tova, grandària màxima el granulat 20 mm, amb ≥ 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició IIa+E, escampat des de camió o estenedora, estesa i vibratge, inclòs encofrats i les juntes en sec, de gruix 15 cm, acabat reglejat i amb fibre polimèriques estructurals, inclòs el transport i col·locació al camí.

20 m3 a 140 €/m3	=	2.800,00 €
DG + BI (19%)	=	532,00 €
Subtotal	=	3.332,00 € (IVA no inclòs)

SEGON. Disposar la despesa per un import total de 134.878,89 €, desglossat en 111.470,16 € i la partida independent d'IVA de 23.408,73 €, amb càrrec a l'aplicació pressupostària 1532.65000 de despesa del vigent pressupost municipal.

TERCER. Publicar aquesta adjudicació i la posterior formalització al Perfil del contractant.

QUART. Notificar aquesta resolució a l'empresa adjudicatària i a les empreses participants.

CINQUÈ. Donar trasllat d'aquesta adjudicació al Consell Comarcal d'Osona.

Així ho ordena i mana l'Alcalde de l'Ajuntament de Sant Sadurní d'Osormort, que signa en la data de la signatura electrònica

